
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                     54η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 07.12.2021 

                                         (Αριθμ. Πρωτ.  90280/08.12.2021) 

     Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 7η  Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 

09.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  88914/03.12.2021 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου 

της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  

Επιτροπής στις 03.12.2021 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα α) με το άρθρο 67 παρ. 

4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και το άρθρο 67 παρ. 5 

του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 184 παρ. 1 του Ν. 4635/2019,  β) τις σχετικές 

Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τευχ. Α΄, άρθρο 10 παρ. 1) και Π.Ν.Π.: (ΦΕΚ 75/30.03.2020 τεύχος A’, 

άρθρο 43 παρ. 1), γ) την εγκύκλιο με αριθμ. 40 του ΥΠ.ΕΣ. (Α.Π.:20930/31.03.2020): «Ενημέρωση για 

την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19 αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των δήμων» και δ) την  εγκύκλιο με αριθμ. 426 του ΥΠ.ΕΣ. 

(Α.Π.:77233/13.11.2020): «Ενημέρωση για την οργάνωση και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα 

εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της πανδημίας». 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ               Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                                    «    « 

4. KOYKOΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                          «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                                      «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ                       

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                 Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                                      «    « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                                       «    « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –436– 

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το    

1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή πάσης φύσεως 

χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών 

προς τους ΟΤΑ, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 89170/06.12.2021 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ



 2 

«Έχοντας υπόψη: 

• το άρθρο 72 του Ν.3852/10 περ. ιη όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 

40 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει το εξής: η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την 

αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 

κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και 

αποφάσεων ένταξης πράξεων του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή 

δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 

του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄ 177).»  

• το άρθρο 6 της ΠΝΠ (ΦΕΚ 161 Α’/22-8-2020) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

Ν.4722/20 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν.4735/20 το οποίο ορίζει 

το εξής: «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 

συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και  

αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση 

της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής 

απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις 

προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο 

εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, 

ύστερα από δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου 

και ο έλεγχος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν 

κωλύουν την εκτέλεση του προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε την αποδοχή των κάτωθι: 

1. Επιχορήγηση από Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  για λειτουργία Καταφύγιου 

Αδέσποτων ζώων συντροφιάς  ποσού 2.722,17€ στον  Κ.Α 1219.0015 

2. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών –  Η’ κατανομή (ΑΔΑ ΩΞ3646ΜΤΛ6-Σ2Δ) ποσού 722.297,69€ 

στον Κ.Α 0611 

3. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 3.780.00€ 

 στον Κ.Α 1212.0006 

4. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ



 3 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 3.780.00€ 

 στον Κ.Α 1212.0006 

5. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

11.097,79€  στον Κ.Α 1212.0006 

6. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

10.665.97€  στον Κ.Α 1212.0006 

7. Επιχορήγηση για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την εμφάνιση του 

ΚΟΡΟΝΟΙΟΥ  COVID 19 σύμφωνα με την υπ’ αρ 61942/21 Εντολή ΥΠΕΣ (ΑΔΑ 69ΘΤ46ΜΤΛ6-

4ΧΞ), ποσού  238.600,00€ στον ΚΑ 1219.0017 

8. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

37.551,12€  στον Κ.Α 1212.0006 

9. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

37.119,30€  στον Κ.Α 1212.0006 

10. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 4.860,00€ 

 στον Κ.Α 1212.0006 

11. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 5.040,00€ 

 στον Κ.Α 1212.0006 

12. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών  

των σχολείων έτους 2021 σύμφωνα με την εντολή ΥΠΕΣ 62140/21  (ΑΔΑ 6ΨΡ746ΜΤΛ6-Ε9Ε) 

ποσού  183.490,00€ στον Κ.Α 4311 

13. Επιχορήγηση από Περιφέρεια Αττικής για το έργο «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ Νικολάου»  (ΑΔΑ 

6ΕΔ7Λ7-ΔΛΤ) ποσού 79.481,21€  στον  Κ.Α 1326.0002 

14. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη δαπάνης για τη 

σίτιση μαθητών μουσικών & καλλιτεχνικών γυμνασίων και λυκείων για τη σχολική περίοδο 2020-

2021  σύμφωνα με την υπ’ αρ 62899/21 Εντολή ΥΠΕΣ ποσού 9.107,03€ στον Κ.Α 0619.0004 

15. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 για την καταβολή 

μισθωμάτων των σχολικών μονάδων τους, καθώς και των υπηρεσιών που μεταφέρθηκαν σε 

αυτούς σύμφωνα με τον Ν.3852/2010  για την περίοδο Μαίου – Αυγούστου 2021 (ΑΔΑ 

6θΕΥ46ΜΤΛ6-1ΑΓ) ποσού 11.573,16€ στον ΚΑ 0612 

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ



 4 

16. Επιχορήγηση από το Πράσινο Ταμείο για την «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» ποσού 

22.936.20€ στον Κ.Α 1329.0002. 

17. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών –  Θ’ κατανομή (ΑΔΑ 608Α46ΜΤΛ6-ΥΝΣ) ποσού 722.297,69€ 

στον Κ.Α 0611 

18. Χρηματοδότηση έργου του προγράμματος ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για κατασκευή , επισκευή  και 

συντήρηση  αθλητικών  εγκαταστάσεων  του Δήμου  σύμφωνα με την υπ’ αρ  68818/21 εντολή 

ΥΠΕΣ  (ΑΔΑ Ψ9ΣΥ46ΜΤΛ6-Τ4Α) ποσού 224.197,70€ στον Κ.Α 1322.0018 

19. Αποζημίωση από το Πράσινο Ταμείο για την απαλλοτρίωση ιδιοκτησίας επί των οδών Άστρους  

& Τεγέας ΟΤ 524 Αγ Φανουρίου μέσω ΤΠ & Δ  ποσού 71.155,00€ στον Κ.Α 1329.0007 

20. Επιχορήγηση από Περιφέρεια Αττικής για Τέλος Ταμείου Λαϊκών Αγόρων Α’ Εξάμηνου 2021 

σύμφωνα με την υπ’ αρ 127/2021 απόφασης ΠΣ Αττικής (ΑΔΑ 62Ρ67Λ7-Μ22) ποσού 

21.072,58€ στον Κ.Α 0313.0001 

21. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών –  Ι’ κατανομή (ΑΔΑ6ΤΣΣ46ΜΤΛ6-ΥΟΧ) ποσού 722.297,69€ 

στον Κ.Α 0611 

22. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών – Συμπληρωματική Ι’ κατανομής (ΑΔΑ ΨΥΖΣ46ΜΤΛ6-723) 

ποσού 722.297,69€ στον Κ.Α 0611 

23. Επιχορήγηση βάσει συμφωνητικού με την εταιρεία «ΒΙΟΠΑΛ ΑΕ» για προμήθεια & τοποθέτηση 

αγωγού μεταφοράς νερού στο πάρκο Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης «Αντώνης Τρίτσης» 

ποσού 104.630,70€ στον Κ.Α 1326.0003 

24. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

43.412,52€  στον Κ.Α 1212.0006 

25. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 535,40€  

στον Κ.Α 1212.0006 

26. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 

34.258,50€  στον Κ.Α 1212.0006 

27. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη δαπάνης 

μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ  σε σχολικές μονάδες 

της Χώρας σύμφωνα με την υπ’ αρ 77182/21 εντολή ΥΠΕΣ (ΑΔΑ 6Χ3046ΜΤΛ6-ΤΒ3) ποσού 

242.292,00€ στον Κ.Α  1211.0008 

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ



 5 

28. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 4.680,00€ 

 στον Κ.Α 1212.0006 

29. Επιχορήγηση από Περιφέρεια Αττικής για το έργο «Ανάπλαση Λεωφόρου Αγ Νικολάου» (ΑΔΑ 

6ΕΔ7Λ7-ΔΛΤ) ποσού 396.035,73€  στον  Κ.Α 1326.0002 

30. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών ΙΑ κατανομής (ΑΔΑ 64ΔΒ46ΜΤΛ6-ΕΧΩ) ποσού 722.297,69€ 

στον Κ.Α 0611 

31. Επιχορήγηση των δήμων και των Νομικών προσώπων αυτών για προσαρμογή λειτουργούντων 

δημοτικών Βρεφικών , παιδικών &  Βρεφονηπιακών σταθμών  σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 

99/2017 (ΑΔΑ 9ΩΑΟ46ΜΤΛ6-ΔΦΘ) ποσού 38.715,69€ στον ΚΑ 1322.0013 

32. Απόδοση εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, για κάλυψη δαπανών 

εκτέλεσης έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων ως 7η, 8η, 9η μηνιαία κατανομή έτους 2021 

(ΑΔΑ:ΨΚΟΘ46ΜΤΛ6-Ζ6Ξ)  ποσού 191.010,00€ στον Κ.Α 1311.0001 

33. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 για την κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών των σχολείων σύμφωνα με την υπ’ αρ 84685/21 εντολή ΥΠΕΣ  (ΑΔΑ: 

6ΘΖΔ46ΜΤΛ6-01Θ) ποσού 183.490,00€ στον Κ.Α 4311 

34. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους  για κάλυψη λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων έτους 2021 και κατά προτεραιότητα κάλυψη δαπανών θέρμανσης των σχολείων αρ 

εντολής ΥΠΕΣ 86165/21 (ΑΔΑ ΡΩ0046ΜΤΛ6-Κ9Ξ) ποσού 45.872,50€ στον Κ.Α 4311 

35. Επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021 προς κάλυψη λειτουργικών 

και λοιπών γενικών δαπανών – Συμπληρωματική ΙΑ κατανομής (ΑΔΑ:6ΘΖΔ46ΜΤΛ601Θ) 

ποσού 669.515,85€ στον Κ.Α 0611 

36. Χρηματοδότηση από το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα για Δράση «Εναρμόνιση 

Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής  για τους Βρεφονηπιακούς Σταθμούς ποσού 9.801,70€ 

 στον Κ.Α 1212.0006» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

           Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

              Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρονται. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ



 6 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Αλεβίζου Α., Τσιμόγιαννης Α.,          

Κουκουβίνος Δ., Μαρκόπουλος Φ.,  

Βέργος Ι. 

           ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        
 

ΑΔΑ: 6ΛΘΜΩΕΒ-6ΚΓ


		2021-12-08T14:12:28+0200
	Athens




